МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

    ПРИКАЗ

11.09.2023 г. № 438

Об организации работы школьного музея

В соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год,

утвержденным приказом №386 от 31.08.2023 «Об утверждении плана

работы образовательного учреждения на 2023-2024 учебный год»,

приказываю:

1. Утвердить состав совета школьного музея согласно приложению 1.

2. Утвердить план работы школьного музея (приложение 2).

3. Хохловой К.В., руководителю школьного музея, организовать

разработку и создание экспозиции «Герои специальной военной операции»

в срок до 1 ноября 2023, «Нефтяники в моей семье» в срок до 31.01.2024.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Р.Р. Гришину.

Директор                                                                                       Т.Н.Барматина

Приложение 1 к приказу
от 11 .09.2023 г.№ 438

Состав совета школьного музея МБОУ «СОШ №6»

1. Хохлова К.В. - учитель истории и обществознания, руководитель

школьного музея.

2. Гатина Р.Р. - учитель истории и обществознания, заместитель

руководителя школьного музея.

3. Андреева Л.А. - учитель русского языка и литературы, ответственная

за поисково-информационную работу;

4. Королькова А.А. - учитель ИЗО, оформитель.

5. Темирханова Х. - учащаяся 11А класса, лидер совета

старшеклассников.

Приложение 2 к приказу
от 11 .09.2023 г.№ 438

План работы школьного музея на 2023-2024 учебный год

Сроки

исполнения

запланиров

анной

работы

Мероприятие

Исполнители

15.09.2023 Приведение деятельности школьного музея

в соответствие с Методическими

рекомендациями Министерства

просвещения Российской Федерации

Совет

школьного

музея

10.10.2023 Паспортизация школьного музея Совет

школьного

музея

01.11.2023 Создание экспозиции «Герои специальной

военной операции»

Совет

школьного

музея

31.01.2024 Создание экспозиции «Нефтяники в моей

семье»

Совет

школьного

музея

В течение

года

Экскурсии в музее для 1-11 классов Актив музея

В течение

года

Участие в городских, региональных

конкурсах

Совет

школьного

музея

Актив музея

С приказом директора №438 от 11.09.2023 «Об организации работы

школьного музея» ознакомлены:

№ Ф.И.О.  Подпись

1.  Гришина Р.Р.

2.  Хохлова К.В.

3.  Гатина Р.Р.

4.  Андреева Л.В.

5.  Королькова А.А.

		2023-09-22T17:34:05+0500
	Барматина Татьяна Николаевна